Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 12 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 05/16

• ERRATA EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 03/16
ERRATA EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 04/16

• RESULTADO DE CREDENCIAMENTO N° 02/16

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO CREDENCIAMENTO N° 002/2016

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 042/14

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3F80CFA51B399C591D1D30DECC19A56

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 12 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1

Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 05/16
O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia, através da CPL, torna público o
CREDENCIAMENTO DE VEÍCULOS TIPO CARRO PIPA para o abastecimento
emergencial de água potável para atender as localidades no interior deste Município;
DATA DE CREDENCIAMENTO: até as 10:00 HORAS DO DIA 20/09/16, na Sala de
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter e/ou consultar o Edital no Setor
de Licitações e Contratos. End. Pça João Dourado nº 276, através do telefone 74-3668-
1358, ramal 205, J. Dourado BA, 09/09/16 - Danubio T. de Souza - Presidente da CPL.

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F57CE2AEAEBB4982D31E4519248AE865

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 12 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 12 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1

Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

ERRATA EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 03/16
Na publicação do Termo de Homolgação e Adjudicação do CREDENCIAMENTO PARA
AÇOUGUES publicado no Diário Oficial do Município edição nº 112 de 02/09/16; Onde
se lê: “GABINETE DO PREFEITO 01 DE AGOSTO DE 2016” leia-se: “GABINETE DO
PREFEITO 01 DE SETEMBRO DE 2016”; Maiores informações com o Setor de
Licitações e Contratos. End. Pça João Dourado nº 276, através do telefone 74-3668-1358,
ramal 205, J. Dourado BA, 12/09/16 - Danubio T. de Souza - Presidente da CPL.

ERRATA EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 04/16

Na publicação do Termo de Homolgação e Adjudicação do CREDENCIAMENTO PARA
PANIFICADORAS publicado no Diário Oficial do Município edição nº 112 de 02/09/16;
Onde se lê: “GABINETE DO PREFEITO 02 DE AGOSTO DE 2016” leia-se:
“GABINETE DO PREFEITO 02 DE SETEMBRO DE 2016”; Maiores informações com o
Setor de Licitações e Contratos. End. Pça João Dourado nº 276, através do telefone 74-
3668-1358, ramal 205, J. Dourado BA, 12/09/16 - Danubio T. de Souza - Presidente da
CPL.

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6AE650F4159E0F68C3BB42989D00F183

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 12 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 12 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1

Credenciamento

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 12.072.479/0001-50

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO
A CPL do Fundo Municipal de Saúde João Dourado torna público, o resultado do
CREDENCIAMENTO Nº 02/16; - Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas (empresa ou
microempresa) para prestação de Consultas, Exames e Procedimentos Médicos para pacientes
com necessidades de urgência e emergência, pacientes cadastrados no TFD e pacientes
internos do Hospital Municipal Dr Benedito Ney dos Santos, vinculados á Secretaria de Saúde
deste Município - Empresas Credenciadas: CDM - CENTRO DE DIAGNÓSTICO
MÉDICO LTDA CNPJ: 13.344.551/0003-86 Lote 01 Vlr R$ 13.830,00 Lote 02 Vlr R$
9.770,00 e lote 03 Vlr R$  5.850,00; ORTOLAB CLÍNICA E DIAGNÓSTICO LTDA – ME
CNPJ:07.55.790/0001-28 Lote 04 Vlr R$ 10.040,00  - João Dourado- BA, 08/09/2016 – Elton
G. Carneiro – Presidente da CPL.

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A5EA99B1BC70C9108DCE0C97F8BD985

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 12 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 12 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1

Credenciamento

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE JOAo DOURADO
CNPJ - 12.072.479/0001-50
Rua Alano Viana. nO56 - Centro - CEP - 44920-000
Fone- 74 3668 1072- Secretaria Municipal de Saúde

João Dourado-Ba

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO, para fins de
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGA o presente processo de CREDENCIAMENTO sob o
nO 002/2016, tendo como objeto o credenciamento de pessoas jurídicas
(empresa ou microempresa) para prestação de Consultas, Exames e
Procedimentos Médicos para pacientes com necessidades de urgência e
emergência, pacientes cadastrados no TFD e pacientes internos do Hospital
Municipal Dr Benedito Ney dos Santos, vinculados á Secretaria de Saúde deste
Município, e ADJUDICA a favor das Empresas: CDM - CENTRO DE
DIAGNÓSTICO MÉDICO LIDA valor global de R$ 29.460,00 (vinte e nove
mil quatrocentos e sessenta reais) e ORTOLAB CLÍNICA E DIAGNÓSTICO
LIDA - ME valor global de R$ 10.040,00 (dez mil e quarenta reais) a
contratação do objeto do presente Processo de Credenciamento, determinando
a celebração do competente contrato Público com as mesmas, e autorizando o
Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida
contratação, no valor global de R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos
reais), com formas de pagamento conforme contrat .

PUBLIQUE-SE E CUMP

Gabinete do Prefeito, 12 de

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82F8C330D8263FD0C33565D42F400224

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 12 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 12 de setembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1

Termo Aditivo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 12.072.479/0001-50

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO
Credenciamento nº 001/14 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO
DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: DR. MARCOS VINICIUS CORDEIRO
GONÇALVES, Contrato nº 042/14 - OBJETO: Prorrogação de 04 meses no prazo para
credenciamento de pessoas jurídicas (empresas ou microempresas) ou pessoas físicas
(profissionais autônomos) para prestação de serviços médicos especializados no Hospital
Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos e Centro de Especialidades Médicas deste Município,
nas mesmas condições do contrato inicial - Data de Assinatura: 05/09/16 – vigência
31/12/2016 – Rui Dourado – Prefeito Municipal – Lucas Matos Vasconcelos – Gestor do
Fundo Municipal de Saúde.

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3F80CFA51B399C591D1D30DECC19A56

		2016-09-12T17:21:25-0300